
 

 

 

 
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ 

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ПО ФУТБОЛУ «ВИКТОРИЯ» ПОСЁЛКА СОВХОЗНОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

от  28.04.2023 г.        № 88 
 

пос.Совхозный 

 

Об утверждении Положения о формах, периодичности и порядке текущего 

контроля успеваемости и промежуточной, и итоговой аттестации 

обучающихся МАУ ДО ССШ по футболу «Виктория» 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 

года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Федеральным законом от 

30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации»; приказом министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.07.2022 года № 629 «Об утверждении порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

программам»; приказом министерства спорта Российской Федерации от 03.08.2022 

года № 634 «Об особенностях организации и осуществления образовательной 

деятельности по дополнительным образовательным программам спортивной 

подготовки»; Уставом МАУ ДО ССШ по футболу «Виктория». 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной, и итоговой аттестации обучающихся МАУ ДО ССШ 

по футболу «Виктория». 

 2.  Заместителю директора Орловой Елене Борисовне разместить Положение о 

формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной, и итоговой аттестации обучающихся МАУ ДО ССШ по футболу 

«Виктория». на официальном сайте Учреждения с целью ознакомления поступающих, 

а также законных представителей несовершеннолетних поступающих. 

 3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 Директор МАУ ДО ССШ 

по футболу «Виктория»      М.К.Дроботенко 



2 

Принято       Утверждаю 

на заседании педагогического    Директор МАУ ДО ССШ 

совета от 28.04.2023 г.      по футболу «Виктория» 

протокол № 5      __________  М.К.Дроботенко 

        приказ от 28.04.2023 г. № 88 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

О ФОРМАХ, ПЕРИОДИЧНОСТИ И ПОРЯДКЕ ТЕКУЩЕГО 

КОНТРОЛЯ УСПЕВАЕМОСТИ И ПРОМЕЖУТОЧНОЙ, 

И ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ ОБУЧАЮЩИХСЯ 

МАУ ДО ССШ ПО ФУТБОЛУ «ВИКТОРИЯ»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

пос. Совхозный 

2023 г. 



3 

Приложение № 1 к приказу 

от 28.04.2023 г. № 88 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ  

О ФОРМАХ, ПЕРИОДИЧНОСТИ И ПОРЯДКЕ ТЕКУЩЕГО КОНТРОЛЯ 

УСПЕВАЕМОСТИ И ПРОМЕЖУТОЧНОЙ, И ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ  

ОБУЧАЮЩИХСЯ МАУ ДО ССШ ПО ФУТБОЛУ «ВИКТОРИЯ»  

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее положение о формах, периодичности и порядке текущего 

контроля успеваемости и промежуточной, и итоговой аттестации обучающихся в 

муниципальном автономном учреждении дополнительного образования 

специализированная спортивная школа по футболу «Виктория» поселка 

Совхозного муниципального образования Славянский район (далее – Положение) 

разработано в соответствии с: 

 Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273- ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»; 

 Федеральным законом от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и 

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»; 

 приказом министерства просвещения Российской Федерации от 27.07.2022 

года № 629 «Об утверждении порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

программам»; 

 приказом министерства спорта Российской Федерации от 03.08.2022 года № 

634 «Об особенностях организации и осуществления образовательной 

деятельности по дополнительным образовательным программам спортивной 

подготовки»; 

 Уставом МАУ ДО ССШ по футболу «Виктория» 

и регламентирует формы, периодичность и порядок текущего контроля 

успеваемости и промежуточной и итоговой аттестации обучающихся МАУ ДО 

ССШ по футболу «Виктория» (далее – Учреждение). 

1.2. Настоящее Положение принимается решением педагогического совета 

Учреждения, имеющим право вносить в него свои изменения и дополнения, и 

утверждается приказом директора Учреждения. 

1.3. Целью текущего контроля успеваемости обучающихся, промежуточной 

и итоговой аттестации являются:  

 обеспечение социальной защиты обучающихся, соблюдение их прав и 

свобод в части регламентации учебной загруженности в соответствии с 



4 

санитарными правилами и нормами, уважения их личности и человеческого 

достоинства; 

 установление фактического уровня теоретических знаний и практических 

умений по предметным областям учебного плана; 

 соотнесение этого уровня с требованиями образовательных программ; 

 контроль выполнения образовательных программ; 

1.4. При проведении промежуточной и итоговой аттестаций обучающихся 

учитываются результаты освоения программы по каждой предметной области. На 

основании результатов промежуточной и итоговой аттестаций, а также с учетом 

результатов выступления на официальных спортивных соревнованиях по виду 

спорта осуществляется перевод обучающихся на следующий этап (год) 

подготовки.  

1.5. Оценка результатов освоения Программы сопровождается аттестацией 

обучающихся, проводимой Учреждением, на основе разработанных комплексов 

контрольных упражнений, а также с учетом результатов участия обучающегося в 

спортивных соревнованиях и достижения им соответствующего уровня 

спортивной квалификации. 

1.5.1. Промежуточная аттестация проводится Учреждением не реже одного 

раза в год и включает в себя оценку уровня подготовленности обучающегося 

посредством сдачи контрольно-переводных нормативов (испытаний) по видам 

спортивной подготовки, а также результатов выступления обучающихся на 

официальных спортивных соревнованиях и достижения соответствующего уровня 

спортивной квалификации. 

1.5.2. Итоговая аттестация проводится по окончанию полного курса 

обучения по дополнительной образовательной программе спортивной подготовки 

по виду спорта. 

1.6. Результаты сдачи нормативов промежуточной и итоговой аттестации 

оформляются протоколами. 

1.7. Отдельные обучающиеся, выполнившие нормативные требования 

этапов подготовки, переводятся досрочно в группы, соответствующие их уровню 

подготовки.  

1.8. Досрочный перевод обучающихся осуществляется в соответствии с 

приказом директора Учреждения и на основании решения педагогического совета 

при персональным разрешении врача. 

 

2. Порядок проведения промежуточной аттестации 

 

2.1. Промежуточной аттестации подлежат все обучающиеся по виду спорта, 

кроме спортивно-оздоровительного этапа обучения. 

2.2. Формы и сроки промежуточной аттестации:  



5 

2.2.1. Промежуточная аттестация проводится в форме приема у 

обучающихся контрольных нормативов по общей физической и технической 

подготовке с составлением протокола сдачи контрольных нормативов. 

2.2.2. Промежуточная аттестация проводится на этапах обучения, по итогам 

учебного года, в мае каждого учебного года, согласно утвержденному графику. 

2.3. Оценка показателей общей физической  и технической 

подготовленности обучающихся проводится в соответствии с контрольно-

переводными нормативами, предусмотренными дополнительными 

образовательными программами спортивной подготовки по виду спорта в 

соответствии с периодом (годом) обучения на этапе спортивной подготовки. 

2.4. Промежуточная аттестация проводится приемной комиссией по системе 

«зачет – не зачет». 

2.5. Результаты приема контрольных нормативов по общей физической  и 

технической подготовке, сдаваемые обучающимися в процессе промежуточной 

аттестации, являются переводными и являются основанием для зачисления 

обучающихся на следующий год на этапе спортивной подготовки. 

2.6. Тренер-преподаватель, после окончания летнего периода, по своему 

решению и с целью определения уровня физической подготовленности 

обучающихся, может проводить дополнительные тестовые испытания, зачеты по 

общей физической и технической подготовке для обучающихся в начале учебного 

года. Прием этих нормативов не является обязательным для тренера-

преподавателя, но сдача нормативов, в этом случае, является обязательной для 

обучающихся.  

2.7. Обучающиеся, не сдавшие по той или иной причине, в том числе по 

причине болезни переводные нормативы, на основании решения педагогического 

совета, могут сдать нормативы позднее. Педагогический совет может затребовать 

у обучающегося медицинскую справку о подтверждении болезни. 

2.8. В случае, если на одном из этапов спортивной подготовки (за 

исключением спортивно-оздоровительного этапа) результаты прохождения 

спортивной подготовки не соответствуют требованиям, установленным 

дополнительными образовательными программами спортивной подготовки, 

обучающийся отчисляется на данном этапе спортивной подготовки.  

По заявлению обучающегося или одного из родителей (законных 

представителей) несовершеннолетнего обучающегося Учреждение осуществляет 

перевод такого обучающегося на соответствующую дополнительную 

общеразвивающую программу в области физической культуры и спорта (при ее 

реализации). 

2.9. По заявлению родителей (законных представителей), по той или иной 

обоснованной причине, обучающемуся может предоставляется право досрочной 

сдачи контрольных нормативов. 



6 

2.10. Обучающиеся, прошедшие промежуточную аттестацию по итогам года 

обучения, переводятся на следующий год на этапе обучения, на основании 

приказа директора школы. 

 

3. Порядок проведения итоговой аттестации 

3.1. К итоговой аттестации допускаются обучающиеся, освоившие полный 

курс дополнительной образовательной программы спортивной подготовки по 

виду спорта, а также – обучающиеся, освоившие общеразвивающую программу 

(при ее реализации).  

3.2. Итоговая аттестация проводится в форме приема у обучающихся 

контрольных нормативов по общей физической и технической подготовке с 

составлением протокола сдачи контрольных нормативов. 

3.3.  Формами итоговой аттестации являются: 

3.3.1. Дополнительные общеразвивающие программы (при их реализации): 

-  участие в соревнованиях; 

-  тестирование (определены дополнительными общеразвивающими 

программами и календарем соревнований). 

3.3.2.  Дополнительные образовательные программы спортивной 

подготовки: 

-  учет участия в соревнованиях; 

-  учет личностных достижений обучающихся на текущих занятиях, 

контрольных стартах, соревнованиях; 

-  выполнения требований, норм и условий Единой Всероссийской 

спортивной квалификации (спортивный разряд) в виде спорта; 

-  учет членов сборных команд по виду спорта: МО Славянский район, 

Краснодарского края, России; 

-  выполнение контрольных нормативов (тесты) по предметной области 

«Общая физическая и техническая подготовка» (определены дополнительной 

образовательной программой спортивной подготовки по виду спорта). 

3.4. Итоговая аттестация обучающихся проводится в мае, по окончании 

учебного года. 

3.5. Оценка показателей общей физической и технической подготовленности 

обучающихся проводится в соответствии с контрольно-переводными 

нормативами, предусмотренными дополнительной образовательной программой 

спортивной подготовки по виду спорта. 

3.6. Итоговая аттестация проводится приемной комиссией с выставлением 

оценки или по системе «зачет – не зачет». 

3.7. Результаты приема контрольных нормативов по общей физической и 

технической подготовке, сдаваемые обучающимися в процессе итоговой 

аттестации, являются основанием для выпуска учащегося закончившего обучение 

в Учреждении по дополнительной образовательной программе спортивной 

подготовки. 



7 

3.8. Учреждение выдает обучающимся, закончившим спортивно-

оздоровительный этап обучения (обучение по общеразвивающим программам) 

справку установленного образца об обучении в Учреждении. Справка выдается 

обучающимся по их запросу, запросу их родителей (законных представителей). 

3.9. По окончании обучения по дополнительной образовательной программе 

спортивной подготовки обучающемуся (выпускнику) выдается документ 

установленного образца. Образец документа утвержден приказом директора 

образовательной организации. 

 

4. Текущий контроль успеваемости обучающихся 

4.1.  Целью текущего контроля уровня подготовленности обучающихся 

является определение роста динамики развития и усвоения обучающимися 

изученного материала дополнительных общеобразовательных программ. 

4.2.  Текущий контроль уровня подготовленности применяется ко всем 

обучающимся Учреждения. 

4.3.  Текущий контроль осуществляется тренером-преподавателем, 

реализующим программу, в течение года. 

Формы проведения текущего контроля определяются самим тренером-

преподавателем, инструктором-методистом в зависимости от направленности 

дополнительных общеразвивающих и дополнительных образовательных программ 

спортивной подготовки. 

Формы текущего контроля: 

4.3.1. Дополнительные общеразвивающие программы (при их реализации): 

-  участие в соревнованиях; 

-  учет личностных достижений обучающихся; 

-  тестирование (определены дополнительными общеразвивающими 

программами и календарем соревнований). 

4.3.2. Дополнительные образовательные программы спортивной 

подготовки: 

-  учет участия в соревнованиях различного уровня; 

-  тестирование; 

-  учет личностных достижений обучающихся на текущих занятиях, 

контрольных стартах, соревнованиях; 

-  учет выполнения квалификационных норм и присвоение спортивных 

разрядов в виде спорта; 

-  учет членов сборных команд по виду спорта: МО Славянский район, 

Краснодарского края, России. 

-  контрольные упражнения (тесты) по предметной области «Общая 

физическая и техническая подготовка» (определены дополнительной 

образовательной программой спортивной подготовки по виду спорта). 

Текущий контроль осуществляется без прекращения процесса обучения в 

течение всего учебного года для всех обучающихся Учреждения. 



8 

 

5. Документация и отчетность. 

5.1.  Документами текущего контроля, промежуточной и итоговой 

аттестации, определяющими уровень подготовленности обучающихся, являются: 

-  документация учета текущего контроля обучающихся тренеров-

преподавателей; 

-  протоколы спортивных соревнований; 

-  протоколы сдачи контрольно-переводных нормативов, контрольных 

нормативов; 

-  отчеты о соревнованиях; 

-  грамоты, дипломы, награды обучающихся. 

5.2.  Приказы: 

-  по присвоению спортивных разрядов; 

-  по зачислению и переводу обучающихся на последующие этапы 

обучения; 

-  приказы об отчислении; 

-  приказы о выпуске обучающихся. 

 

6. Срок действия Положения 

6.1. Срок действия Положения не ограничен. 

6.2. При изменении нормативно-правовых документов, 

регламентирующих деятельность Учреждения, в Положение вносятся изменения в 

соответствии с установленным законом порядком. 



9 
 

ПРОТОКОЛ 

приема нормативов общей физической и технической подготовки для зачислении и перевода 

 на этап начальной подготовки первого года обучения по виду спорта «футбол»   

 ______________              _____________________ 
         Дата проведения                       Место проведения

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

поступающего 

(полностью) 

Дата 

рождения 

(полность

ю) 

Общая физическая подготовка 
Техническ. 

подгот. 
Общий 

результат 

(зачет/ 

незачет) 

Вывод 

комиссии 
Челночный 

бег 3х10 м 

Бег 10 м 

с высокого 

старта 

Бег 30 м 

с высокого 

старта 

Прыжок в 

длину с места 

Ведение 

мяча 

10 м 

сек 
зачет/ 

незачет 
сек 

зачет/ 

незачет 
сек 

зачет/ 

незачет 
см 

зачет/ 

незачет 
сек 

зачет/ 

незачет 

1               

2               

3               

4               

5               

6               

7               

8               

9               

10               

11               

12               

13               

14               

15               

16               

17               

18               

19               

20               

Приемная комиссия в составе: 
1.   Дроботенко М.К   _________________               

2.   Орлова Е.Б    _________________   4.   Денисов А.В    _________________   

3.   Шатило А.Б    _________________   5.   Белоусов А.В    _________________ 



10 

ПРОТОКОЛ 

приема нормативов общей физической и технической подготовки для зачислении и перевода 

 на этап начальной подготовки второго и третьего годов обучения по виду спорта «футбол»   

 ______________              _____________________ 
         Дата проведения                       Место проведения

 

№ 

п/

п 

Ф.И.О. 

поступающего 

(полностью) 

Дата 

рождени

я 

(полност

ью) 

Г
р
у
п

п
а 

Общая физическая подготовка Техническая подготовка 

Общий 

результат 

(зачет/ 

незачет) 

Вывод 

комиссии 

Челночный 

бег 3х10 м 

Бег 10 м 

с высокого 

старта 

Бег 30 м 

с высокого 

старта 

Прыжок 

в длину 

с места 

Ведение 

мяча 

10 м 

Ведение 

мяча с 

изменением 

направления 

10 м 

Ведение 

мяча 

3 х10 м 

Удар на 

точность 

(10 ударов) 

сек 
зачет/ 

незачет 
сек 

зачет/ 

незачет 
сек 

зачет/ 

незачет 
см 

зачет/ 

незачет 
сек 

зачет/ 

незачет 
сек 

зачет/ 

незачет 
сек 

зачет/ 

незачет 

кол-во 

поп. 

зачет/ 

незачет 

1                      

2                      

3                      

4                      

5                      

6                      

7                      

8                      

9                      

10                      

11                      

12                      

13                      

14                      

15                      

16                      

17                      

18                      

19                      

20                      

Приемная комиссия в составе: 
1.   Дроботенко М.К   _________________               

2.   Орлова Е.Б    _________________   4.   Денисов А.В    _________________   

3.   Шатило А.Б    _________________   5.   Белоусов А.В    _________________ 

 



11 

ПРОТОКОЛ 

приема нормативов общей физической и технической подготовки для зачислении и перевода 

 на учебно-тренировочный этап первого года обучения по виду спорта «футбол»   

 ______________              _____________________ 
         Дата проведения                       Место проведения

 

№ 

п/

п 

Ф.И.О. 

поступающего 

(полностью) 

Дата 

рожден

ия 

(полнос

тью) 

Общая физическая подготовка Техническая подготовка 

Общий 

результат 

(зачет/ 

незачет) 

Вывод 

комиссии 

Бег 10 м 

с высокого 

старта  

Челночный 

бег 3х10 м 

Бег 30 м 

с высокого 

старта 

Прыжок 

в длину 

с места 

Ведение 

мяча 

10 м 

Ведение 

мяча с 

изменением 

направления 

10 м 

Ведение 

мяча 

3 х10 м 

Удар на 

точность 

(10 ударов) 

Передача 

мяча 

в «коридор» 

(10 попыток) 

сек 
зачет/ 

незачет 
сек 

зачет/ 

незачет 
сек 

зачет/ 

незачет 
см 

зачет/ 

незачет 
сек 

зачет/ 

незачет 
сек 

зачет/ 

незачет 
сек 

зачет/ 

незачет 

кол-во 

поп. 

зачет/ 

незачет 

кол-во 

поп. 

зачет/ 

незачет 

1                       

2                       

3                       

4                       

5                       

6                       

7                       

8                       

9                       

10                       

11                       

12                       

13                       

14                       

15                       

16                       

17                       

18                       

19                       

20                       

Приемная комиссия в составе: 
1.   Дроботенко М.К   _________________               

2.   Орлова Е.Б    _________________   4.   Денисов А.В    _________________   

3.   Шатило А.Б    _________________   5.   Белоусов А.В    _________________ 

 



12 

ПРОТОКОЛ 

приема нормативов общей физической и технической подготовки для зачислении и перевода 

 на учебно-тренировочный этап второго и третьего годов обучения по виду спорта «футбол»   

 ______________              _____________________ 
         Дата проведения                       Место проведения

 

№ 

п/

п 

Ф.И.О. 

поступающего 

(полностью) 

Дата 

рожден

ия 

(полнос

тью) 
Г

р
у
п

п
а 

Общая физическая подготовка Техническая подготовка 

Общий 

результат 

(зачет/ 

незачет) 

Вывод 

комиссии 

Бег 10 м 

с высокого 

старта  

Челночный 

бег 3х10 м 

Бег 30 м 

с высокого 

старта 

Прыжок 

в длину 

с места 

Ведение 

мяча 

10 м 

Ведение 

мяча с 

изменение

м 

направлен

ия 10 м 

Ведение 

мяча 

3 х10 м 

Удар на 

точность 

(10 ударов) 

Передача 

мяча 

в «коридор» 

(10 попыток) 

Вбрасыван

ие мяча на 

дальность 

сек 
зачет/ 

незачет 
сек 

зачет/ 

незачет 
сек 

зачет/ 

незачет 
см 

зачет/ 

незачет 
сек 

зачет/ 

незачет 
сек 

зачет/ 

незачет 
сек 

зачет/ 

незачет 

кол-во 

поп. 

зачет/ 

незачет 

кол-во 

поп. 

зачет/ 

незачет 
м 

зачет/ 

незачет 

1                          

2                          

3                          

4                          

5                          

6                          

7                          

8                          

9                          

10                          

11                          

12                          

13                          

14                          

15                          

16                          

17                          

18                          

19                          

20                          

Приемная комиссия в составе: 
1.   Дроботенко М.К   _________________               

2.   Орлова Е.Б    _________________   4.   Денисов А.В    _________________   

3.   Шатило А.Б    _________________   5.   Белоусов А.В    _________________ 



13 

 

ПРОТОКОЛ 

приема нормативов общей физической и технической подготовки для зачислении и перевода 

 на учебно-тренировочный этап четвертого года обучения по виду спорта «футбол»   

 ______________              _____________________ 
         Дата проведения                       Место проведения

 

№ 

п/

п 

Ф.И.О. 

поступающего 

(полностью) 

Дата 

рожден

ия 

(полнос

тью) 

Общая физическая подготовка Техническая подготовка Квалиф. 

Общий 

результат 

(зачет/ 

незачет) 

Вывод 

комиссии 

Бег 10 м 

с высокого 

старта  

Челночный 

бег 3х10 м 

Бег 30 м 

с высокого 

старта 

Прыжок 

в длину 

с места 

Ведение 

мяча 

10 м 

Ведение 

мяча с 

изменение

м 

направлен

ия 10 м 

Ведение 

мяча 

3 х10 м 

Удар на 

точность 

(10 ударов) 

Передача 

мяча 

в «коридор» 

(10 попыток) 

Вбрасыван

ие мяча на 

дальность 

Спортивн

ый 

разряд 

сек 
зачет/ 

незачет 
сек 

зачет/ 

незачет 
сек 

зачет/ 

незачет 
см 

зачет/ 

незачет 
сек 

зачет/ 

незачет 
сек 

зачет/ 

незачет 
сек 

зачет/ 

незачет 

кол-во 

поп. 

зачет/ 

незачет 

кол-во 

поп. 

зачет/ 

незачет 
м 

зачет/ 

незачет 

не ниже 

3 юношеск. 

1                          

2                          

3                          

4                          

5                          

6                          

7                          

8                          

9                          

10                          

11                          

12                          

13                          

14                          

15                          

16                          

17                          

18                          

19                          

20                          

Приемная комиссия в составе: 
1.   Дроботенко М.К   _________________               

2.   Орлова Е.Б    _________________   4.   Денисов А.В    _________________   



14 

3.   Шатило А.Б    _________________   5.   Белоусов А.В    _________________ 

 

ПРОТОКОЛ 

приема нормативов общей физической и технической подготовки для зачислении и перевода 

 на учебно-тренировочный этап пятого года обучения по виду спорта «футбол»   

 ______________              _____________________ 
         Дата проведения                       Место проведения

 

№ 

п/

п 

Ф.И.О. 

поступающего 

(полностью) 

Дата 

рожден

ия 

(полнос

тью) 

Общая физическая подготовка Техническая подготовка Квалиф. 

Общий 

результат 

(зачет/ 

незачет) 

Вывод 

комиссии 

Бег 10 м 

с высокого 

старта  

Челночный 

бег 3х10 м 

Бег 30 м 

с высокого 

старта 

Прыжок 

в длину 

с места 

Прыжо

к в 

высоту 

с места 

Ведени

е мяча 

10 м 

Ведение 

мяча с 

изменение

м 

направлен

ия 10 м 

Ведение 

мяча 

3 х10 м 

Удар на 

точность 

(10 ударов) 

Передача 

мяча 

в «коридор» 

(10 попыток) 

Вбрасыван

ие мяча на 

дальность 

Спортивн

ый 

разряд 

сек 
зачет/ 

незачет 
сек 

зачет/ 

незачет 
сек 

зачет/ 

незачет 
см 

зачет/ 

незачет 
см 

зачет/ 

незачет 
сек 

зачет/ 

незачет 
сек 

зачет/ 

незачет 
сек 

зачет/ 

незачет 

кол-во 

поп. 

зачет/ 

незачет 

кол-во 

поп. 

зачет/ 

незачет 
м 

зачет/ 

незачет 

не ниже 3 

юношеск. 

1                            

2                            

3                            

4                            

5                            

6                            

7                            

8                            

9                            

10                            

11                            

12                            

13                            

14                            

15                            

16                            

17                            

18                            

19                            

20                            

Приемная комиссия в составе: 
1.   Дроботенко М.К   _________________               



15 

2.   Орлова Е.Б    _________________   4.   Денисов А.В    _________________   

3.   Шатило А.Б    _________________   5.   Белоусов А.В    _________________ 

 


		2023-09-28T11:27:35+0300
	Дроботенко Михаил Кириллович




